
ORDINANZA  N.  41  del   23/09/2020  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE EX ART. 50 T.U.E.L. - SOSPENSIONE ATTIVITA'
EDUCATIVA PRESSO LA SCUOLA DELL'INFAZIA DI VIA DE GASPERI A MELENDUGNO
NEI GIORNI DEL 24 E 25 SETTEMBRE 2020.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

IL SINDACO

Premesso che:
o in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza sanitaria per

l'epidemia  da  coronavirus  a  seguito  della  dichiarazione  dell'Organizzazione  Mondiale  della
Sanità di emergenza pubblica di rilevanza internazionale;

o con D.L. del 30.07.2020 n. 83 è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 15.10.2020;
o con deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1050  del  2  luglio  2020  la  Regione  Puglia  ha

approvato  il  nuovo  calendario  scolastico  2020/2021  per  le  scuole  dell'infanzia  statali,  le
scuole primarie e le scuole secondarie di I  e  II1  grado,  con inizio  delle  attività  didattiche  il
24.09.2020;

Considerato, come riferisce la Dirigente scolastica, che:
o l'Istituto  Comprensivo  "Rina  Durante" ,  ha  chiesto  ed  ottenuto  le  risorse  necessarie  per

istituire  presso  la  scuola  infanzia  di  Melendugno  due  nuove  sezioni  al  fine  di  rispettare  i
requisiti di sicurezza previsti dalle linee guida della scuola infanzia per l'emergenza sanitaria da
sars. Cov2; 

o tuttavia  è  presumibile  che  il  personale  necessario  a  coprire  le  suddette  sezioni  non  sarà
nominato prima del 25 settembre.;

o presso  l'edificio  che  ospita  la  scuola  dell'infanzia  sono  ancora  in  corso  le  pulizie  di  fine
cantiere per i lavori interni realizzati dall'amministrazione comunale nel periodo estivo;

o sono in fase di realizzazione e di conclusione i lavori necessari a delimitare il cantiere esterno
per il completamento dell'opera pubblica che prevede la realizzazione di un refettorio annesso
all'edificio scolastico;

Vista  la  proposta  della  Dirigente  scolastica  pervenuta  a  mezzo  mail  il  19-09-2020  con  la  quale,  in
considerazione  dell'emergenza  sanitaria  che  impone  il massimo  rispetto  delle  disposizioni  in  materia  di
igienizzazione degli ambienti e riduzione delle inferenze con personale esterno, si chiede allo scrivente se
voglia prendere in considerazione la possibilità di posporre l'inizio delle attività didattiche nel plesso della
scuola infanzia di Melendugno in via De Gasperi;

Ritenuto  di accogliere  la  richiesta  della  Dirigente  scolastica,  per  le  ragioni di cui sopra,  disponendo  la
sospensione delle attività educative presso  la  scuola  dell'infanzia  di Melendugno  nei giorni del 24  e  25
settembre 2020 e ripresa delle stesse il 28-09-2020;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 41 del 23/09/2020 - Pagina 1 di 2



O RDIN A

Per  tutte  le  ragioni  in  premessa,  le  attività  educative  della  Scuola  de ll'Infanzia  di
Melendugno  sono sospese per il 24 e 25 settembre, con ripresa il 28 settembre 2020;

AVVERTE

ai sensi dell' art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, che contro la presente Ordinanza è
ammesso il ricorso:

o Entro 120 gg. dalla pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune, al Presidente della
Repubblica;

o Entro 60 gg dalla pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune, al Tribunale
Amministrativo Regionale di Lecce.

Dalla Residenza Municipale, 23/09/2020

IL SINDACO
Ing. Marco Potì
      F.to Potì

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 41 del 23/09/2020 - Pagina 2 di 2


